

平成27年度【連結会計】貸借対照表

三重県津市

(平成28年3月31日現在)

単位:千円

| 資産の部 | | | 負債の部 | | |
|--------------|-------------|--------|-----------|-------------|--------|
| 勘定科目 | 金額 | 構成比 | 勘定科目 | 金額 | 構成比 |
| 資金 | 12,322,985 | 1.3% | 未払金及び未払費用 | 2,188,064 | |
| 債権 | 5,789,571 | | 前受金及び前受収益 | 107,300 | |
| 税等未収金 | 3,281,123 | | 賞与引当金 | 1,353,600 | |
| 未収金 | 2,228,633 | | 預り金(保管金等) | 1,342,048 | |
| 貸付金 | 795,990 | | 公債(短期) | 15,497,784 | |
| その他の債権 | 93,242 | | 短期借入金 | 6,124,128 | |
| (控除)貸倒引当金 | -609,417 | | その他の流動負債 | 81,514 | |
| 有価証券 | 1,208,538 | | 流動負債合計 | 26,694,438 | 2.8% |
| 投資等 | 33,370,654 | | 公債 | 181,466,614 | |
| 出資金 | 359,346 | | 借入金 | 2,352,780 | |
| 基金・積立金 | 32,082,833 | | 責任準備金 | 10,527 | |
| 財政調整基金 | 18,971,339 | | 退職給付引当金 | 24,903,493 | |
| 減債基金 | 1,765,538 | | その他の引当金 | 47,719 | |
| その他の基金・積立金 | 11,345,956 | | その他の非流動負債 | 105,871,286 | |
| その他の投資 | 928,476 | | 非流動負債合計 | 314,652,419 | 32.5% |
| 金融資産(資金以外)合計 | 40,368,763 | 4.2% | 負債の部合計 | 341,346,857 | 35.3% |
| 金融資産合計 | 52,691,748 | 5.4% | | | |
| 土地 | 69,851,992 | | 純資産 | 626,353,948 | 64.7% |
| 立木竹 | 2,608,516 | | | | |
| 建物 | 104,477,341 | | | | |
| 工作物 | 5,582,934 | | | | |
| 機械器具 | 5,896 | | | | |
| 物品 | 1,948,414 | | | | |
| 船舶 | 85,016 | | | | |
| 航空機 | 0 | | | | |
| その他の有形固定資産 | 6,173 | | | | |
| 建設仮勘定 | 2,692,230 | | | | |
| 有形固定資産合計 | 187,258,514 | | | | |
| 地上権 | 0 | | | | |
| 著作権・特許権 | 0 | | | | |
| ソフトウェア | 25,642 | | | | |
| 電話加入権 | 12,885 | | | | |
| その他の無形固定資産 | 5,968,881 | | | | |
| 無形固定資産合計 | 6,007,408 | | | | |
| 棚卸資産 | 5,657,260 | | | | |
| 事業用資産合計 | 198,923,182 | 20.6% | | | |
| 公共用財産用地 | 150,939,443 | | | | |
| 公共用財産施設 | 538,212,008 | | | | |
| その他の公共用財産 | 0 | | | | |
| 公共用財産建設仮勘定 | 26,934,423 | | | | |
| インフラ資産合計 | 716,085,874 | 74.0% | | | |
| 繰延資産 | 0 | 0.0% | | | |
| 非金融資産合計 | 915,009,056 | 94.6% | 純資産合計 | 626,353,948 | 64.7% |
| 資産合計 | 967,700,805 | 100.0% | 負債・純資産合計 | 967,700,805 | 100.0% |

※ 記載金額は、千円未満を四捨五入して表示しているため、合計と一致しない場合があります。

連結対象団体

| 法人区分 | 法人・団体名 |
|--------|--|
| 公社 | 津市土地開発公社 |
| 一部事務組合 | 三重地方税管理回収機構、三重県後期高齢者医療広域連合 |
| 財団法人 | 財団法人津市社会教育振興会 |
| 社会福祉法人 | 社会福祉法人津市社会福祉事業団、社会福祉法人津市社会福祉協議会 |
| 株式会社 | (株)津センターパレス、(株)伊勢湾ヘリポート、(株)津サイエンスプラザ、(株)津駅前都市開発 (株)まちづくり津夢時風、青山高原保健休養地管理(株) |

※ 地方公社、出資比率50%以上の法人・団体及び出資比率25%以上50%未満の法人・団体のうち人的関与のある法人・団体については全部連結。一部事務組合については、負担割合に応じた比例連結。

平成27年度【連結会計】行政コスト計算書

三重県津市

(平成27年4月1日～平成28年3月31日)

単位:千円

| 勘定科目 | | 金額 | 総行政コストに占める割合 |
|----------------|---------------|-------------|--------------|
| 経常業務費用 | ①人件費 | 25,868,359 | 11.5% |
| | 議員歳費 | 239,823 | |
| | 職員給料 | 9,274,421 | |
| | 賞与引当金繰入 | 1,324,859 | |
| | 退職給付費用 | 883,895 | |
| | その他の人件費 | 14,145,361 | |
| | ②物件費 | 18,046,929 | 8.0% |
| | 消耗品費 | 2,849,520 | |
| | 維持補修費 | 2,641,742 | |
| | 減価償却費 | 6,685,738 | |
| | その他の物件費 | 5,869,930 | |
| | ③経費 | 23,228,136 | 10.3% |
| | 業務費 | 177,796 | |
| | 委託費 | 15,920,547 | |
| | 貸倒引当金繰入 | 524,907 | |
| | その他の経費 | 6,604,886 | |
| ④業務関連費用 | 30,914,031 | 13.8% | |
| 公債費(利払分) | 2,733,151 | | |
| 借入金支払利息 | 72,703 | | |
| 資産売却損 | 1,115 | | |
| その他の業務関連費用 | 28,107,061 | | |
| 経常業務費用合計 | | 98,057,455 | 43.7% |
| 移転支出 | ①他会計への移転支出 | 0 | |
| | ②補助金等移転支出 | 10,602,052 | |
| | ③社会保障関係費等移転支出 | 105,852,427 | |
| | ④その他の移転支出 | 9,920,437 | |
| 移転支出合計 | | 126,374,915 | 56.3% |
| 経常費用合計(総行政コスト) | | 224,432,370 | 100% |
| 経常業務収益 | ①業務収益 | 48,913,920 | |
| | 自己収入 | 48,735,921 | |
| | その他の業務収益 | 177,999 | |
| | ②業務関連収益 | 5,144,833 | |
| | 受取利息等 | 82,297 | |
| | 資産売却益 | 313 | |
| その他の業務関連収益 | 5,062,223 | | |
| 経常収益合計 | | 54,058,752 | 24.1% |
| 純経常費用(純行政コスト) | | 170,373,618 | 75.9% |

※ 記載金額は、千円未満を四捨五入して表示しているため、合計と一致しない場合があります。

平成27年度【連結会計】純資産変動計算書

三重県津市

(平成27年4月1日～平成28年3月31日)

単位:千円

| | | | | | |
|-----------------|--------------|-----------------|-------------|-------------|-------------|
| 財源変動の部 | 財源の調達 | ①税収 | 48,809,540 | | |
| | | ②社会保険料 | 32,526,664 | | |
| | | ③移転収入 | 100,698,780 | | |
| | | 他会計からの移転収入 | 0 | | |
| | | 補助金等移転収入 | 59,439,069 | | |
| | | 国庫支出金 | 47,864,463 | | |
| | | 都道府県等支出金 | 11,574,606 | | |
| | | 市町村等支出金 | 0 | | |
| | | その他の移転収入 | 41,259,711 | | |
| | | ④その他の財源の調達 | 32,761,241 | | |
| 固定資産売却収入(元本分) | | | 0 | | |
| 長期金融資産償還収入(元本分) | | | 2,531,757 | | |
| その他財源調達 | | | 30,229,484 | | |
| 財源の調達(合計) | | | 214,796,225 | | |
| 財源の使途 | 財源の使途 | ①純経常費用への財源措置 | 170,373,618 | | |
| | | ②固定資産形成への財源措置 | 27,922,782 | | |
| | | 事業用資産形成への財源措置 | 5,775,109 | | |
| | | インフラ資産形成への財源措置 | 22,147,672 | | |
| | | ③長期金融資産形成への財源措置 | 2,700,649 | | |
| | | ④その他の財源の使途 | 23,881,906 | | |
| | | 直接資本減耗 | 23,357,987 | | |
| | | その他財源措置 | 523,919 | | |
| | | 財源の使途(合計) | | | 224,878,954 |
| | | 財源変動の部 | | | -10,082,728 |
| 資産形成充当財源変動の部 | 資産形成充当財源変動の部 | ①固定資産の減少 | 30,254,737 | | |
| | | 減価償却費・直接資本減耗相当額 | 30,043,725 | | |
| | | 除売却相当額 | 211,012 | | |
| | | ②固定資産の増加 | 28,260,593 | | |
| | | 固定資産形成 | 27,922,782 | | |
| | | 無償所管換等 | 337,812 | | |
| | | 固定資産の変動 | | | -1,994,144 |
| | | ①長期金融資産の減少 | 2,531,757 | | |
| | | ②長期金融資産の増加 | 2,700,649 | | |
| | | 長期金融資産の変動 | | | 168,892 |
| その他の純資産変動の部 | その他の純資産変動の部 | ①評価・換算差額等の減少 | 89,703 | | |
| | | 再評価損 | 89,703 | | |
| | | その他評価額等減少 | 0 | | |
| | | ②評価・換算差額等の増加 | 90,794 | | |
| | | 再評価益 | 90,794 | | |
| | | その他評価額等増加 | 0 | | |
| | | 評価・換算差額等の変動 | | | 1,091 |
| | | 資産形成充当財源変動の部 | | | -1,824,161 |
| | | その他の純資産変動の部 | その他の純資産変動の部 | 開始時未分析残高の増減 | -16,435 |
| | | | | その他純資産の変動 | 16,820,397 |
| その他純資産の減少 | 253,582 | | | | |
| その他純資産の増加 | 17,073,979 | | | | |
| その他の純資産変動の部 | | | | 16,803,962 | |
| 当期変動額合計 | | | 4,897,073 | | |
| 前期末残高 | | | 621,456,875 | | |
| 当期末残高 | | | 626,353,948 | | |

※ 記載金額は、千円未満を四捨五入して表示しているため、合計と一致しない場合があります。

平成27年度【連結会計】資金収支計算書

三重県津市

(平成27年4月1日～平成28年3月31日)

単位:千円

| | | | |
|------------------------|--------------|-------------|-------------|
| 経常的 収支 | ①租税収入 | | 48,884,355 |
| | ②社会保険料収入 | | 32,362,159 |
| | ③経常業務収益収入 | | 50,687,548 |
| | 業務収益収入 | 49,111,378 | |
| | 業務関連収益収入 | 1,576,170 | |
| | ④移転収入 | | 101,606,337 |
| | 他会計からの移転収入 | 0 | |
| | 補助金等移転収入 | 60,339,624 | |
| | その他の移転収入 | 41,266,713 | |
| | 経常的収入合計 | | 233,540,399 |
| 経常的 支出 | ①経常業務費用支出 | | 89,603,573 |
| | 人件費支出 | 27,301,000 | |
| | 物件費支出 | 11,359,703 | |
| | 経費支出 | 23,116,178 | |
| | 業務関連費用支出 | 27,826,692 | |
| | ②移転支出 | | 126,376,613 |
| | 他会計への移転支出 | 0 | |
| | 補助金等移転支出 | 10,602,052 | |
| | 社会保障関係費等移転支出 | 105,852,427 | |
| | その他の移転支出 | 9,922,135 | |
| 経常的支出合計 | | 215,980,186 | |
| 経常的収支 | | 17,560,213 | |
| 資本的 収支 | 資本的収入 | | 2,525,262 |
| | ①固定資産売却収入 | 320 | |
| | ②長期金融資産償還収入 | 2,258,389 | |
| | ③その他の資本処分収入 | 266,553 | |
| | 資本的支出 | | 22,984,271 |
| | ①固定資産形成支出 | 20,055,842 | |
| | ②長期金融資産形成支出 | 2,337,728 | |
| ③その他の資本形成支出 | 590,701 | | |
| 資本的収支 | | -20,459,008 | |
| 基礎的財政収支(経常的収支+資本的収支) | | | -2,898,795 |
| 財務的 収支 | ①公債発行収入 | | 20,529,800 |
| | 公債(短期)発行収入 | 0 | |
| | 公債発行収入 | 20,529,800 | |
| | ②借入金収入 | | 11,200,000 |
| | 短期借入金収入 | 11,200,000 | |
| | 借入金収入 | 0 | |
| | ③その他の財務的収入 | | 1,304,433 |
| | 財務的収入合計 | | 33,034,233 |
| | ①支払利息支出 | | 2,809,644 |
| | 公債費(利払分)支出 | 2,733,151 | |
| | 借入金支払利息支出 | 76,494 | |
| | ②元本償還支出 | | 27,413,669 |
| | 公債費(元本分)支出 | 15,031,665 | |
| | 公債(短期)元本償還支出 | 4,610,457 | |
| | 公債元本償還支出 | 10,421,208 | |
| | 借入金元本償還支出 | 11,887,372 | |
| | 短期借入金元本償還支出 | 11,538,244 | |
| 借入金元本償還支出 | 349,128 | | |
| その他の元本償還支出 | 494,632 | | |
| 財務的支出合計 | | 30,223,313 | |
| 財務的収支 | | 2,810,920 | |
| 当期資金収支額(基礎的財政収支+財務的収支) | | | -87,875 |
| 期首資金残高 | | | 12,410,861 |
| 期末資金残高 | | | 12,322,985 |

※ 記載金額は、千円未満を四捨五入して表示しているため、合計と一致しない場合があります。